Præterea unum & idem opus cum hoc quod est alias debitum Deo, est meritorium de condigna eternæ vita: ergo potest esse etiam satisfactionem penae pro peccatis debita. Assumptum patet: quia honorando parentes (quod est opus præceptum) meritorum ex charitate illorum honoro, vitam eternam de condigno. Consequentia probatur, ex eo quod ratio alias debiti non minus officit ad constitutendum ius futuræ mercedis, quam ad constitutendum ius recompandi præteritum debitum: opus siquidem alias debitum, non potest cum hoc efficiere, ut exigente iustitia merces sibi debeatur tam excellens, qualis est eterna felicitas, multo magis sufficiens est, ut constitutum ius soluti pretij debiti tam minimi, quale est temporalis pena. Et confirmatur: quia tribus existētibus virtutibus, scilicet charitate, gratificatione & pœnitētia, & actus alias debitus potest ex charitate efficaciam meritoriam, & gratificatione efficaciam gratiarum actionis sortiri: cur non assumptus a pœnitentia vim satisfactoriā sortietur? nunquid diuina acceptatio tam larga in merito & gratificatione, manca est in satisfactione? non forte plus iustitia locum habet in amico circa solutionem penae, quam circa gratiarum actionem, aut meritum?

Præterea, ad particularia descēdendo, & discurrendo per confilia, quando sunt in precepto, idem appareat: in casu enim quo tenetur quis elemosynam facere, cur non potest pœnitens ordinare illam

pro